
SIB Y 
  

  

   

LAZAR 
     es 

ici 

SA ORDOVA 
A SAA 

Quito, 12 de febrero de 2007 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Quito, Ecuador - Ximena Valencia 
arts 

ASUNTO: Cesión de participaciones de “K.R.K CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA.” 

De mi consideración.- Ua or ++ 1= “/a , 

  

En relación con el asunto del encabezado, y tal como se desprende de la escritura que se 
acompaña a la presente, me permito poner en su conocimiento lo siguiente: 

1. DATOS CESIÓN: 

La compañía K.R.K. CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA. realizó una transferencia de 
participaciones sociales, mediante escritura pública de 5 de febrero de 2007, celebrada ante 
el Notario Trigésimo Séptimo del Cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil, el A 4de 
DICE de 2007, de acuerdo al siguiente detalle: 

CEDENTES: 

- Liliana Ramón Santamaría, colombiana, de estado civil divorciada, propietaria de 

900 participaciones de las cuales cede 610. 
- Valeria Dueñas Martínez de la Vega, ecuatoriana, de estado civil soltera, cedente del 

total de su paquete accionario de 50 participaciones sociales. 
- — Agustín Salazar Cordova, ecuatoriano, de estado civil casado cedente del total de su 

paquete accionario de 50 participaciones sociales. 

CESIONARIAS: 

- “KR.KK. CAFFETO CIA. LTDA.”, compañía de nacionalidad colombiana, 

representada por su Gerente y Representante Legal, señora Sigrid Brigitte Koch 
Kaiser, quien adquiere 330 participaciones sociales. 

- Alma Delfina Kaiser Mendoza, colombiana, de estado civil casada, quien adquiere 

150 participaciones sociales. 
- — Sigrid Brigitte Koch Kaiser, colombiana, de estado civil divorciada, quien adquiere 

330 participaciones sociales. 
- Martha Isabel Santamaría Paredes, colombiana, de estado civil casada, quien 

adquiere 120 participaciones sociales. 

2. INTEGRACIÓN DE CAPITAL: 

En virtud de esta cesión de participaciones, el capital de K.R.K. CAFFETO ECUADOR 
CIA. LTDA. queda integrado de la siguiente manera: 

A, República 102 y Almagro Edif Casablanos Bo piso oficina A, 

“Tifo (593) 156 4817 / 254 0077 + Fax (599) 284 0032 
ada rl lararcon da cora? RP OO ATA 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

Nombres Capital Capital No. De 
Suscrito Pagado Participaciones % 

Liliana Stella Ramon Santamaría $ 290.00 $ 290.00 290 29% 

K.R.K. Caffeto Cia. Ltda. $ 330.00 $ 330.00 330 33% 
Alma Kaiser Mendoza $ 150.00 $ 150.00 150 15% 

Sigrid Koch Kaiser $ 110.00 $ 110.00 110 11% 

Martha Santamaria Paredes $ 120.00 $ 120.00 120 12% 

TOTAL $1,000.00 | $ 1,000.00 1000 100% 

3. En vittud de lo anterior, mucho agradeceré se sirvan actualizar el registro de 
sociedades a su cargo con la información de esta cesión de participaciones y nuevo cuadro 
de integración de capital de K.R.K. CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA., y me otorguen £e 
una nómina de socios certificada. 

Por la atención brindada les reitero mi agradecimiento. 

  

ALE tamón A A 

Gerente General - Representante Legal 

po 

Adj: escritura de cesión de participaciones de KRK CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA, y documentos de 
identidad de los nuevos socios. 

  
¡Ay Bepíblica 192 y Almagro Edi. Cosiblanca Sto plscroficina de 

El (503) 256 4817 f 254 0077 + Pazo (593) 254 00372 

¡alada condor coma * reraisalapcodorts corn 

 



Y 

  

TOSCA "OS El 

Y OTROS 

ROCHA KAISER Y 
Aa F == DIFE TA DEERE a FAVOR DE SIGRID BRICITIE 

_ A 

OTRA 

HO DEL Z2007 $7 

+2 82% ll 

COPIAS 4 Di: 04 

 



t 
DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

ESCRITURA PÚBLICA DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

SOCIALES DE LA COMPAÑÍA “K.R.K. CAFFETO ECUADOR 

CIA. LTDA.” 

OTORGADA POR LILIANA RAMÓN SANTAMARÍA Y 

OTROS, 

A FAVOR DE SIGRID BRIGITTE KOCH KAISER Y OTRAS 

CUANTÍA: $ 710,00 

DI 4 COPIAS 

ESEREEERSNENNNEUESEE RE 

MD. 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, CAPITAL DE LA 

REPÚBLICA DEL ECUADOR, EL DÍA DE HOY LUNES CINCO (5) DE FEBRERO 

DEL AÑO DOS MIL SIETE, ANTE MI DOCTOR ROBERTO DUEÑAS MERA, 

NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO DEL CANTÓN QUITO, COMPARECEN A LA 

CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA POR SUS PROPIOS Y 

PERSONALES DERECHOS LAS SIGUIENTES PERSONAS: EN CALIDAD DE 

CEDENTES Y AUTORIZADOS POR LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS QUE SE 

ADJUNTA COMO HABILITANTE, LOS SEÑORES LILIANA STELLA RAMON 

SANTAMARIA, DIVORCIADA, DE NACIONALIDAD COLOMBIANA; VALERIA 

MARIA DUEÑAS MARTÍNEZ DE LA VEGA, SOLTERA, DE NACIONALIDAD 

ECUATORIANA, Y AGUSTÍN SALAZAR CÓRDOVA, CASADO, DE 

NACIONALIDAD ECUATORIANA. LOS CEDENTES ESTÁN DOMICILIADOS 

EN LA. CIUDAD QUITO; Y, POR OTRA PARTE Y EN CALIDAD DE 

CESIONARIAS LAS SEÑORAS: MARTHA ISABEL SANTAMARIA PAREDES; 

ALMA DELFINA KAISSER MENDOZA; Y SIGRID BRIGITTE KOCH KAISER, 

TODAS DE NACIONALIDAD COLOMBIANA, DE ESTADO CIVIL CASADAS 

paa 

   

 



  

DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

LAS PRIMERAS Y DIVORCIADA LA ÚLTIMA, DOMICILIADAS EN RUSIA LA 

PRIMERA Y COLOMBIA LAS DEMÁS Y DE PASO POR ESTA CIUDAD DE 

QUITO; Y LA COMPAÑÍA DE NACIONALIDAD COLOMBIANA “K.R.K. 

CAFFETO CIA. LTDA”, REPRESENTADA POR SU GERENTA, SEÑORA SIGRID 

BRIGITTE KOCH KAISER, DEBIDAMENTE AUTORIZADA POR LA JUNTA 

GENERAL DE SOCIOS DE ESTA COMPAÑÍA QUE SE ADJUTA COMO 

HABILITANTE.- LOS COMPARECIENTES SÓN MAYORES DE EDAD Y 

LEGALMENTE CAPACES PARA CONTRATAR Y CONTRAER OBLIGACIONES 

A QUIENES DE CONOCER DOY FE EN VIRTUD DE HABERME 

PRESENTADO SUS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD, CUYAS COPIAS 

FOTOSTÁTICAS DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR MI EL NOTARIO SE 

ADJUNTAN.- ADVERTIDOS QUE FUERON LOS COMPARECIENTES POR MI 

EL NOTARIO DE LOS EFECTOS Y RESULTADOS DE ESTA ESCRITURA, ASÍ 

COMO EXAMINADOS QUE FUERON EN FORMA AISLADA Y SEPARADA DE 

QUE COMPARECEN AL OTORGAMIENTO: DE ESTA ESCRITURA SIN 

COACCIÓN, AMENAZAS, TEMOR REVERENCIAL, NI PROMESA O 

SEDUCCIÓN, ME SOLICITAN QUE ELEVE A ESCRITURA PÚBLICA LA 

MINUTA QUE ME PRESENTAN Y CUYO TENOR LITERAL Y QUE A 

CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE ES EL SIGUIENTE: SEÑOR NOTARIO: EN 

EL REGISTRO DE ESCRITURAS PÚBLICAS A SU CARGO, SÍRVASE 

INCORPORAR UNA EN LA QUE CONSTE LA CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

DE LA COMPAÑÍA “K.R.K. CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA”, AL TENOR DE 

LAS SIGUIENTES CLÁUSULAS: PRIMERA: COMPARECIENTES.-: POR UNA 

PARTE Y EN SU CALIDAD DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA, LOS SEÑORES 

LILIANA RAMÓN SANTAMARIA, VALERIA DUEÑAS MARTÍNEZ DE LA VEGA 

“Y AGUSTÍN SALAZAR CÓRDOVA, A QUIENES SE LES DENOMINARÁ EN 

ADELANTE SIMPLEMENTE COMO LOS CEDENTES, Y, POR OTRA PARTE, 

MARTHA SANTAMARIA PAREDES, ALMA KAISSER MENDOZA, SIGRID 

KOCH KAISER, Y LA COMPAÑÍA COLOMBIANA “KRIS CAFFETO CIA. LTDA” 

REPRESENTADA POR SU GERENTA, A QUIENES EN ADELANTE SE LES 

DENOMINARÁ SIMPLEMENTE COMO LAS CESIONARIAS.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- UNO.- LA COMPAÑÍA K.R.K. CAFFETO ECUADOR CIA. 

LTDA SE CONSTITUYÓ EL OCHO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL CINCO, 

ANTE NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO DEL CANTÓN QUITO, DOCTOR 

 



DR.ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

ROBERTO DUEÑAS MERA, Y FUE INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL 

EL VEINTIDÓS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL CINCO.- DOS.- LA JUNTA 

GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA, 

REUNIDA EN LA CIUDAD DE QUITO, EL DOS DE FEBRERO DE DOS MIL 

SIETE, POR UNANIMIDAD Y CON LA ASISTENCIA DEL TOTAL DEL 

CAPITAL SOCIAL SUSCRITO Y PAGADO DE LA COMPAÑÍA, AUTORIZÓ A 

LOS CEDENTES PARA QUE REALICEN UNA CESIÓN Y TRANSFERENCIA 

PARCIAL-DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑÍA A FAVOR 

DE LAS CESIONARIAS.- TERCERA: PRECIO.- EL VALOR CONVENIDO POR 

LAS PARTES POR LA PRESENTE CESIÓN DE PARTICIPACIONES, ES DE UN 

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 1.00) POR CADA 

PARTICIPACIÓN, VALOR QUE LOS CEDENTES DECLARAN HABER 

RECIBIDO AL CONTADO SIN TENER RECLAMO ALGUNO QUE FORMULAR 

EN EL FUTURO. CUARTA: CESION DE PARTICIPACIONES.- POR EL 

PRESENTE DOCUMENTO, LOS CEDENTES, SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

“KR.K. CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA” DE ACUERDO CON LA 

RESOLUCIÓN TOMADA POR UNANIMIDAD POR LA JUNTA GENERAL DE 

SOCIOS DE LA MISMA, PROCEDEN A TRANSFERIR SUS PARTICIPACIONES 

SOCIALES, ORDINARIAS Y NOMINATIVAS, DE UN DÓLAR CADA UNA ($1.00), 

DE ACUERDO CON EL SIGUIENTE DETALLE: A) VALERIA DUEÑAS 

MARTÍNEZ DE LA VEGA Y AGUSTIN SALAZAR CORDOVA CEDEN EL 

TOTAL DE SU PAQUETE ACCIONARIO EQUIVALENTE A CINCUENTA, (50) 

PARTICIPACIONES SOCIALES CADA UNO, A FAVOR DE ALMA KAISER 

MENDOZA; B) LILIANA RAMÓN SANTAMARÍA, CEDE SEISCIENTAS DIEZ 

(610) DE SUS NOVECIENTAS (900) PARTICIPACIONES SOCIALES, DE LA. 

SIGUIENTE MANERA: CINCUENTA (50) PARTICIPACIONES A FAVOR DE 

ALMA KAISER MENDOZA; TRESCIENTAS TREINTA (330) PARTICIPACIONES 

A FAVOR DE LA COMPAÑÍA COLOMBIANA “K_R.K. CAFFETO CIA. LTDA.”; 

CIENTO DIEZ (110) PARTICIPACIONES A FAVOR DE SIGRID KOCH KAISER; 

Y, CIENTO VEINTE (120) PARTICIPACIONES A FAVOR DE MARTHA ISABEL 

SANTAMARÍA PAREDES.- QUINTA: ACEPTACIÓN.- LAS CESIONARIAS 

ACEPTAN LA PRESENTE CESIÓN DE PARTICIPACIONES ORDINARIAS, 

-NOMINATIVAS Y DE UN DÓLAR CADA UNA ($ 1.00), Y DECLARAN QUE DE 

ACUERDO CON LA PRESENTE CESIÓN, EL CAPITAL DE “K.R.K. CAFFETO 

   



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

ECUADOR CIA. LTDA” QUEDARÁ COMPUESTO DE LA SIGUIENTE 

MANERA: 
  

  

  

  

  

  

  

CAPITAL | CAPITAL NO. DE 
NOMBRES 

SUSCRITO | PAGADO ¡PARTICIPACIONES | % 

LILIANA STELLA RAMON 
$ 290.00 $ 290.00 290 

SANTAMARIA 29% 

K.R.£. CAFFETO CIA. LTDA. $ 330.00 $ 330.00 330 33% 

ALMA KAISER MENDOZA $ 150.00 $ 150.00 150 15% 

SIGRID KOCH KAISER $ 110.00 $ 110.00 110 11% 

MARTHA ISABEL 
$ 120.00 $ 120.00. 120 

SANTAMARIA PAREDES 12% 

TOTAL $1,000.00 | $1,000.00 1000 100%               

SEXTA: CONVENIO ARBITRAL.- CUALQUIER CONTROVERSIA DERIVADA 

O RELACIONADA DE LA EJECUCIÓN DEL PRESENTE CONTRATO, QUE NO 

PUEDA SER RESUELTA MEDIANTE ACUERDO ENTRE LAS PARTES; ESTAS 

RENUNCIAN A SU FUERO Y DOMICILIO Y SE SOMETEN AL LAUDO DE UN 

TRIBUNAL DE ARBITRAJE, DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS Y 

PROCEDIMIENTOS ESTABLECIDOS EN LA LEY DE ARBITRAJE Y 

MEDIACIÓN Y EL REGLAMENTO DEL CENTRO DE ARBITRAJE Y 

MEDIACIÓN DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE QUITO.- EL TRIBUNAL DE 

ARBITRAJE ESTARÁ INTEGRADO POR TRES ÁRBITROS, QUIENES 

DECIDIRÁN SOBRE LA CONTROVERSIA EN DERECHO, Y QUEDAN 

FACULTADOS PARA DICTAR LAS MEDIDAS CAUTELARES NECESARIAS, 

SOLICITAR EL AUXILIO DE FUNCIONARIOS PÚBLICOS, JUDICIALES, 

POLICIALES Y ADMINISTRATIVOS, SIN QUE SEA NECESARIO RECURRIR A 

JUEZ ORDINARIO PARA TALES EFECTOS.-USTED, SEÑOR NOTARIO, SE: 

SERVIRÁ AGREGAR LAS DEMÁS CLÁUSULAS DE ESTILO NECESARIAS PARA 

LA PLENA VALIDEZ DE ESTE INSTRUMENTO. HASTA AQUÍ LA MINUTA 

| QUE SE HAYA FIRMADA POR EL DOCTOR AGUSTÍN SALAZAR CÓRDOVA, 

PORTADOR DE LA MATRÍCULA PROFESIONAL MIL TRESCIENTOS 

VEINTICUATRO-DEL COLEGIO DE ABOGADOS DEL AZUAY.-HASTA AQUÍ 

LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO SU 

VALOR LEGAL. PARA LA CELEBRACIÓN DE ESTA ESCRITURA SE 

OBSERVARON TODOS LOS PRECEPTOS LEGALES DEL CASO, Y LEÍDA QUE 

 



E
»
 

DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

    LES FUE INTEGRAMENTE Á LOS COMPARECIENTES POR MI EL NOTARI 

SE RATIFICAN EN TODAS SUS PARTES Y FIRMAN CONMIGO EN UNIDAIE 

DE ACTO, DE TODO LO CUAL DOY FE. 

NANA 
AGUSTÍN SA. ZAR CÓRDOVA 

C.C. 

  

VALERIA MARÍA DUEÑAS MARTÍNEZ DE LA VEGA y 

cc HlESs 337575 

LILIANA STELLA RAMÓN SANTAMARÍA -“ 

C.C. 1 

ti 
“"SIGRUYBRIGITTE KOCH KAISER 

PAS. 307923475 

Cra Has] 
ALMA DELFINA KAISER MENDOZA 
pas. “706107f 

  

    

  

RTHA ISABEL SANTAMARIA PAREDES : o Zo — | 

| 
| 
| 

haora Ñ Pa 
poa TRIGES IMA SEP? 

  

   

  

 





RAZON: CERTIFICO QUE LA PRESENTE ES REL FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE ANTECEDE 
EL MISMO QUE ME FUE PRESENTADO POR EL INTERESADO EN 
¿LS cra FOJA(S) ÚTILES), HABIENDO ARCHIVADO UNA IGUAL 
EÑ'EL PROTOCOLO DE LA NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA ACTUALMENTE A MI CARGO 
COMFORME LO ORDENA LA LEY _— 

QUITO, A OS DE. FE LICEO 20 a q 

EL NOTARIO 

       
   

    
   

“HOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA 
Dueñ E 

 



Ta 

   
Y2943 Used    

a
e
 

  

  

  

RAZON: CERTÍFICO QUE LA PRESENTE ES FIEL FOTOCORA DEL DOCUMENTO QUE ANTEGEDE EL MISMO QUE ME FUE PRESENTADO POR El INTERESADO EN sr cmo FOJA(S) ÚTILES), HABIENDO ARCHIVADO UNA IGUAL ENEL PROTOCOLO DE LA NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA ACTUALMENTE A MI CARGO COMFORME LO ORDENA LA LEY 
QUITO, A. RS DET E282 EC AREA 

EL NOTARIO 

pte 

  

   OTARIA TRIGESIMA SEPTIMA 
Pr 

   

  

. Roberto Due 
E Cub    

 



             

  

  
               

        

    

      

   

        

      

   

        

                        
       
   

    

  

        

     

   
        

   

  

      
      

An Apdo A É , CA ld bebo Abel! > 
. de IS AA IA A A O e , 

peo 2 EN Do oa . . y 1) 

: Ca ns Emo E | ¡ ; mx | , », 
« e AS Z y ta 1 MS, ro» * 

panas Al 03 A Do : , | »> , : mio ag CS o j e : , 
Hr E Aa el a | ! A «3 

: a 20 3 LE E 5 EA ¿ Som lio », 4 A Sad Dom EE | 1 i y ¡E : 
arras A 4 E A Y j j UN E Se qa +4 eN mad E ¡ | ¿ ba, = ro ns 
“nas Po q A E Es on | ! nd 
3 a om o 3 24 E oz | veo pl E O s , 

- E a E A A 3s : . . No 0 E 4 E 5 EE E E cd QQ sa = | SN . o. - 
: o, EA o A » 

- Do SEE E E uy Eo l ES .. + 
ES La % Ma Oe E «E ¿ : y Om 248 Ex 142 yaa qu, E He E md. ta 
? ho Ea mE aX E 

> , e dE y E ¡ ARAS , me do Po] de Md pu 4 PA — = 

. a Ea E A a 
, a A 94] o cd AAA E EN 

Ar ERRE E ¿a? 3% 
n..» E | qua A uE y ES Z 

Le e a E BE A E 
: nun» e El ON BZ o. 

. a E E 4 E 3% ma 
log Ad 4 ad py AN poor 

3 md e te 
q. aa 05606 Pre cp E 

SINOLIVIA ICO ho 23. 1822 ¿3 É 2 
d w de “e o] o a E fon 

Y “a ds MAT AE OR E 
von 8 S E haa hh j 

a Jo pa cg es ISE M4 . la, E, $ AL, .e Yo rs . - . ” AAA ANS NS $ sl Su e ., , IE P > y A y Apo pap y Ñ ALAS AN A 

REPUBL ICA DE COLOMBIA . 

PASAPORTE EPs PUE ON A LCD CUNAS e Ne 
a E pa ss a PASSPORT P COL ee. 30720405 coo qe 

Ñ Lg . + . oz E or 
: ASELLIIOS ELIANE ... Es 

q q E O as - E 

KOCH KATSER 25% . e q 
ES ua 

ROMA a MARA] is , Bo 
yo ey ex pun o ad SIGRIO BRIGITTE o EE 
bl ad Es 

E .oge PELA Y : ! E 
A TAS A z : 
041060 PAS a 

E / E 
MENO UEA ect ca E gr 

s a 
up , CUY a - b PASO NAL CA o A 

o OE Ada : El, 
EA OA Ae 

; e 

: E 
8 ma A 

E c ; [ 0 e 
t E g J í , i pod 

dp z qa E E . A As dea 2 e De a 2, os5 

os Pa a : : 

  

  

 



EL FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE ANTECEDE 

NTADO POR El INTERESADO EN 

ATI FOSA) ÚTILIES), HABIENDO ARCHIVADO UNA IGUAL 

¿Na PROTOCOLO DE LA NOTARIA TRIGESIMA SEPTINA ACTUALMENTE A MI CARGO 

COMFORME LO ORDENA LA LEY 

QUITO,A A ok ESB gero at
 

RAZON: CERTIFICO QUE LA PRESENTE ES Fl 

EL MISMO QUE ME FUE PRESE 

EL NOTARIO 

    

G
a
o



2373 

”. 334% 
. 
? 

1137, 

va? 
? 
1 

yr 34 

    

AAA AA 

 
 

   

E 
Z
E
 

- 
e 

S 
E 

LE 
E 

y 
= 

E 
É 

> 
3 

te 
y 

2 

2 
a 

= 
he 

3 
a 

S 
$ 

E 

me 
k 

] 
E 

a 
va 

E 
cea 

$ 

50 
>
 

: 

e 

    
  

dl 
pUDSnoS 

apard 
0
1
0
J
a
p
 

[e 
p
i
)
 

¿
N
O
I
O
N
A
Y
 

        

su 

   

ospo 
us 

“ayjoptí 

S
e
p
o
p
i
p
D
n
y
 

soya o
d
u
s
n
d
-
 ejuosejd 

18 
: 

: 
- 

- 

¡o 
¡op 

Oro 
JUbnX 

o
,
 

$0 
Sp 

OJOS 
z 

ED 
. 

0
8
m
]
 

pro 
o
n
b
 

 
 

E 
. 

Ys 
Dj” 

puopipadxo 
 popuna 

Opabippe 
¿as0jp 

1UO 
op 

€ 
PUISIMI 

D] 
Op 

3p 
A
 

Y 
Dj 

DAMIoiJOs 
Xx 

omta81a 

- S
I
I
N
V
I
A
O
A
M
I
 

S
H
N
O
I
D
V
A
Y
H
I
S
I
 
O 

 
 

 
 

          

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



  

  

  

PO 20%. 
* . Y E Erie 

o. nor . dí o 7 
. . A AE e ., : - . , . .- .. 

. ”- Fo“ . " : 

: o : VA PASRPCRTEORO MARIO 
== CUL == 

  

   

  

    

     

   

   
    

   

  

    
   

    
   

das 
Ai ml ú = card cunpdy sus» 

s Ennididad cando 
Hi ón, paca Pcia” 

  

Sure vedat e cxumos de dei irscibicaóa pl 
pensulgdo as Ñ ¿do gar de resi- A 

    

  

: dema a pá ida del documento, | E 
5 ego pois mor Pp 

    

      

  

0 efecdant Ha dorm liaso” Lo (eran ceci ce Stle Or Comtaer, ei 
Mz         

   

  

  

    
a 

4 tos - 
oa. 

ss E A 
AN _ 

2 
  

A RAZON: CERTÍFICO QUE LA PRESENTE ES FIEL FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE ANTECEDE : 
EL MISMOQUE ME FUE PRESENTADO POR EL INTERESADO EN 
14 2alncinaronr FOJA(S) ÚTILES), HABIENDO ARCHIVADO UNA IGUAL. 

EN EL PROTOCOLO DE LA NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA ACTUALMENTE A MW CARGO 

  

COMFORME LO ORDENA LA LEY 
QUO Ar 05 LEBRELO pa DO 

. EL NOTARIO 

Lust O Letra 
OTARÍA TRIGESIMA SEPTIMA 
r, Roberto Dueñ 

  

      ar



  

    

      

   

op
od

v 
so
na
ba
] 

ia
 

   

p
p
u
n
d
a
g
 

H
O
J
U
O
 
D
I
A
]
 

po 

E 

5 

  

a 
e ta, 

¿P
p 

G
U
I
O
N
 

E
J
 

LO
jA
 

   Le 
S
u
r
 

    

2 
E 

Q
U
 

1D
ÓM
G 

E 

Le
 

3q
ap
 
3 

1 
PL
N 

m6
 

A
N
 

    

o 

¡ 
a “A .. ¿ 

? 
? 4 

morir d 

  

1 

j 

Í, 

A
 

ES
 

E
 

  

, : , | 

+» 

+ 

. 

A 

» 

* 
o 

> 

e 
ae 

ele 

         
     

   
   

     



RAZON: CERMIFICO QUE LA PRESENTE ES FIEL FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE ANTECEDE 
El MISMO QUE ME FUE PRESENTADO POR EL INTERESADO EN 
CAT. 232.FOJA(S) ÚTIL(ES), HABIENDO ARCHIVADO UNA IGUAL. 

ENE E orcao DE LA NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA ACTUALMENTE A MI CARGO 

  

COMFORME LO ORDENA LA LEY 
QUITO, A Fe. LE o DEl aRer 

EL NOTARIO 
| 

     

  OTARIA TRIGESIMA SEPTIMA 
r, Roberto Dueñas M 

 



k
u
 *
 

ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL DE LA COMPAÑÍA “K.R.K. CAFFETO 

CIA. LTDA.”    En Bogotá, Colombia se reúnen las socias de la compañía “K.R.K. CAFFETO CIA. 
LTDA.”, el lunes 29 de enero de 2007, a las diez de la mañana, con el objeto de 

celebrar una Junta General Extraordinaria de Socias. 

Preside la Junta, la señora Liliana Ramón Santamaría, y actúa como Secretaria Ad- 

Hoc, la señora Alma Kaiser Mendoza. 

Con la asistencia de la totalidad de las socias, se procede a tratar y resolver el 

siguiente ORDEN DEL DIA: 

Punto uno.- Compra de acciones de la compañía ecuatoriana “K.R.K. 
CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA.”: 

La Presidenta de la Junta, declara formal y legalmente instalada la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socias de "K.R.K. CAFFETO CIA. LTDA.”, y dispone que 

se proceda a tratar el primer punto constante en el Orden del Día, acerca del cual 

todos los asistentes se encuentran debidamente informados. 

Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta General Extraordinaria y 

Universal de Socias de la compañia por unanimidad RESUELVE: 

1. Autorizar la compra del 33% del paquete accionario de la compañía 

ecuatoriana "K,R,K, CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA”, equivalente a 330 
participaciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una ($1.00) de. esta. 
sociedad. 

2, Autorizar a la Gerente General, señora Sigrid Brigitte Koch Kaiser para que 

comparezca a nombre y representación de la compañía en todos los trámites 

necesarios para el perfeccionamiento de la compra de acciones de la compañía 

ecuatoriana, y para que suscriba todos los documentos relativos a este fin. 

No habiendo otro asunto que tratar, la Presidenta concede un receso para la 

elaboración" de la presente Acta, la misma que una vez leída fue aprobada por 

unanimidad, firmando para constancia de ello todas las socias concurrentes por lo 

que la Presidente procede a levantar la sesión a las once horas con treinta minutos, - 

Lie! C hna Rand 

  

SHO 
Liliana Ramón Santamaria Alma Kaiser Mendoza 

PRESIDENTA DE LA JUNTA SECRETARIA AD-HOC 

SOCIA SOCIA 

GaOH Da 
rigitte Koch Kaiser 

SOCIA 

SÉ



   ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERS? 
DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA “K.R.K. CAFFETO ECUADORCIA. LTDA.” 

En la ciudad de Quito, domicilio principal de la compañía “K.R.K. CAFFETO 

ECUADOR CIA. LTDA.”, el viernes 2 de febrero de 2007, a las diez de la mañana, en el 
local social de la empresa, se reúnen los socios de “K.R.K. CAFFETO ECUADORCIA. 
LTDA”, con el objeto de celebrar una Junta General Extraordinaria de Socios. 

Preside la Junta, la señora Liliana Ramón Santamaría como Gerente General de la compañía, 

y actúa como Secretario el doctor Agustín Salazar Córdova, en su calidad de Presidente de la 
compañía. 

Asisten a la Junta los siguientes socios: Liliana Ramón Santamaría, propietaria de 900 
participaciones de un dólar cada una; Agustín Salazar Córdova, propietario de 50 

participaciones de un dólar cada una; y, Valeria Dueñas Martínez de la Vega, propietaria de 
50 participaciones de un dólar cada una. 

Encontrándose presentes los socios que tepresentan la totalidad del Capital Suscrito y 
Pagado de la Compañía, y habiéndose puesto previamente de acuerdo sobre los puntos a 
tratar, renuncian al derecho de ser convocados para esta Junta, de acuerdo con lo 

determinado en el Art. 238 de la Ley de Compañías, por cuanto han aceptado por 
unanimidad que ésta se lleve a cabo y resuelven constituirse en Junta General Universal, para 
tratar y resolver el siguiente ORDEN DEL DIA: 

Punto uno.- Cesión de participaciones: 

La Presidenta de la Junta, luego de verificada la presencia de la totalidad del Capital Social 
suscrito y pagado de la compañía, y una vez que por secretaría se ha constatado que el 

quórum legal existe, a las diez horas con treinta minutos declara formal y legalmente 
instalada la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la compañía “K.R.K. 

CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA.”, y dispone que se proceda a tratar el primer punto 
constante en el Orden del Día, acerca del cual todos los asistentes se encuentran 

debidamente informados. 

En este momento tofna la palabra la Presidenta de la Junta en su calidad de socia de la 
compañía y pone a consideración de la Junta su voluntad de ceder 610 de sus participaciones 
de la siguiente forma: 

-  50a favor de Alma Delfina Kaiser Mendoza 

- 330 a favor de la compañía colombiana “K.R.K. CAFFETO CIA. LTDA.” 
-  120a favor de Martha Isabel Santamaría Paredes 

- — 110 a favor de Sigrid Brigitte Koch Kaiset 

  

Enseguida toman la palabra los socios Valeria Dueñas y Agustín Salazar y respegtivamente 
manifiestan su voluntad de ceder la totalidad de su paquete accionatio de 50 partidipaetónes 

  

1
%
,



a
p
t
”
 

Liliana Ramón Santagíaría 

   cada uno, a favor de Alma Delfina Kaiser Mendoza, y solicitan a la Junta que por 

unanimidad se autorice las transferencias 

Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Socios de la compañía “K.R.K. CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA.” por unanimidad de 
todos los socios RESUELVE: autorizar las transferencias de participaciones sociales de la 
compañía, de acuerdo al detalle indicado, 

Punto dos.- Renuncia al cargo de Presidente de la compañía: 

En virtud de la decisión tomada anteriormente, el señor Agustín Salazar Cordova, toma la 
palabra y presenta su renuncia formal al cargo de Presidente de la compañía que venía 
desempeñando hasta el momento. 

La Presidenta de la Junta pone en consideración de los socios, quienes aceptan esta renuncia 
de forma unánime. 

Punto tres.- Nuevo nombramiento de Presidente. 

La Junta General Extrordinaria y Universal de Socios de la compañía “K.R.K. CAFFETO 
ECUADOR CIA. LTDA.” por unanimidad de todos los socios RESUELVE: nombrar para 
el cargo de Presidente de la compañía a la señora Sigrid Brigitte Koch Kaiset, quien se 
deberá desempeñar de acuerdo al estatuto y la Ley. 

No habiendo otro asunto que tratar, la Presidenta concede un receso para la elaboración de 
la presente Acta, la misma que una vez leída fue aprobada por unanimidad, firmando para 
constancia de ello todos los socios concurrentes por lo que el Presidente procede a levantar 

la sesión a las once horas con treinta minutos.- 

       

PRESIDENTA DE LA JUNTA 
SOCIA : 

Valeria Dueñas Martínez de la Vega 

SOCIA 

SS
 

 



  

TORGÓ ANTE MY EN FE DE ELLO CONFIEEO, ESTA 

TERCERÁ COPIA CERTIFICADA DE ESCRITURA PUBLICA DE 

CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑIA "K.E.E. 

CAFFETO ECUADOE COMPAÑIA LIMITADA", OTORGADA POR LILIANA 

RAMON SANTAMAFIA Y OTROS, A FAVOR DE SIGFID BRIGITTE KOCH 

KAIBER Y OTEA5.- DEBIDAMENTE SELLADA Y FIEMADA EN QUITO, A 

CINCO (05) DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL SIETE. 

El NOTARIO    Notana 37ma, 

   

 



RAZON: CON ESTA FECHA Y EN MI CALIDAD DE NOTARIO 

TRIGESIMO SEPTIMO DEL CANTON QUITO TOMO NOTA AL MARGEN a 

DE LA ESCEITURA PUBLICA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 

LIMITADA DENOMINADA “K. RE. CAFFETO ECUADOR COMPAÑIA 

LIMITADA" OTORGADA ANTE MI CON FECHA OCHO DE SEPTIEMBRE 

DEL DOS MIL CINCO, DE LA PRESENTE ESCEMUEA PUBLICA DE 

CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA MISMA, OTORGADA 

Y OTEOS, FAVOR DE SIGRID 

LEBFADA EN ESTA NOTAFIA 

SIETE.- QUITO, 

    

   
   

    
   Peron dar rosaa nan mocanbug 

NOTAR TRIGESIMA SEREMA 
Dr Roberto D 

Quitó- Ecuador 

  

   

    

   

   

   



  

A AN 
REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 2447 de REGISTRO 
MERCANTIL de veintidós de septiembre del dos mil cinco, a fs.2112, tomo 136 

correspondiente a la compañía “K.R.K CAFFETO ECUADOR CIA. LTDA.”, lo referente 

a la cesión de participaciones.-Quito, once de diciembre de dos mil siete. EL 
REGISTRADOR.- 

     
DR. RAÚL GAYBOR SECA, 
REGISTRADOR MERC 
DE CANTÓN QUIT 

ng 

 


